
VENDIM 
Nr. 3, datë 3.4.2024 

 
PËR NJË SHTESË NË VENDIMIN NR. 4, DATË 19.6.2017, TË KËSHILLIT TË 

LARTË TË ARKIVAVE, PËR MIRATIMIN E “RREGULLORES SË NJËSUAR TË 
PUNËS ME DOKUMENTET NË AUTORITETET PUBLIKE TË REPUBLIKËS SË 

SHQIPËRISË” 
 

Mbështetur në nenin 15, të ligjit nr. 9154, datë 6.11.2003, “Për arkivat”; në VKM-në nr. 32, datë 
17.1.2024, “Për shpalljen e vitit 2024, ‘Viti Mbarëkombëtar i 80-vjetorit të Çlirimit’ dhe krijimin e 
Komisionit Shtetëror për organizimin e veprimtarive në kuadër të tij”, si dhe në nenin 8, të VKM-së 
nr. 360, datë 26.4.2017, për miratimin e rregullores “Për organizimin dhe funksionimin e Drejtorisë së 
Përgjithshme të Arkivave”, Këshilli i Lartë i Arkivave 

 
VENDOSI: 

 
1. Në nenin 16 “Dispozita kalimtare”, të vendimit nr. 4, datë 19.6.2017, të Këshillit të Lartë të 

Arkivave, mbas pikës 5, shtohet pika 6 me këtë përmbajtje: 
“6. Përjashtimisht për vitin 2024, në urdhrin “Për njësimin e dokumentit administrativ”, sipas 

shtojcës nr. 9, dhe modelet e akteve zyrtare bashkëngjitur këtij vendimi, do të përdoret logoja e 
miratuar nga Komisioni Shtetëror për organizimin e veprimtarive në kuadër të “Vitit Mbarëkombëtar 
të 80-vjetorit të Çlirimit”.”. 

2. Ngarkohen të gjitha autoritetet publike në Republikën e Shqipërisë për njohjen dhe zbatimin e 
këtij vendimi dhe Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave për publikimin online të modeleve të akteve 
zyrtare. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYETAR 
DREJTOR I PËRGJITHSHËM I ARKIVAVE 

Ardit Bido 
 











 
 











 


